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Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropologia Social

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

63,503,981
33,453
7,665,477
0

0
0
0
71,202,911

14,644,968

0
279,449,836
97,524,291
207,155
-164,764,710
80,000

0

0

227,141,540

298,344,451

2016

22,595,846
8,302
2,362,011
0

0
0
0
24,966,159

0

0
279,449,836
111,967,673
207,155
-134,171,426
80,000

0

0

257,533,238

282,499,397

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2017

3,159,075
0

o ©O o o

59,730
69,093,625

72,312,430

0
28,075,295
0
0
0

0

28,075,295

100,387,725

302,174,949

251,862,225
50,312,724

0
-104,218,223

-13,360,043
-158,738,076
67,879,896

0

0

0

0
0

197,956,726

298,344,451

2016

6,103,192
0

o O O O

161,763
18,294,964

24,559,919

o O O O O

o

24,559,919

285,056,030

237,138,344
47,917,686
0
-27,116,552

-10,717,969
-119,896,851
103,498,268
0

0

0

0
0

257,939,478

282,499,397

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtro. Fabian EIf Garcia Becerril
Director de Administracién

Elabord: L.C.P. Claudia Gonzalez Glizman
Subdirectora de Recursos Financieros
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